



# Kattusseqatigiit Partiiat

Januar 2011

FM 2011/58

I henhold til § 36 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg følgende forslag til forespørgselsdebat:

## **Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt en nedsættelse af selskabsskatten på længere sigt kan give flere arbejdspladser og medføre større indtjening til Grønland.**

(Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat)

### **Begrundelse:**

Man kan synes, at antallet af lukrative selskaber er for højt i landet, hvilket ellers er glædeligt, og dog:

Vi mener fra *Kattusseqatigiit Partiiat*, at det ikke blot ville gavne mindre og nyopstartede virksomheder, såfremt man kan tilbyde disse at nedsætte selskabsskatten, idet landets udvikling, i høj grad, også vil få gavn heraf.

Jeg fremlægger hermed følgende som grundlag, idet jeg mener det er på tide at drøfte emnet:

Jeg må sige, at jeg fremsætter forslaget til debat på baggrund af flere forskellige henvendelser fra forskellige byer. Dette sker dels på baggrund af seriøse drøftelser herom i selskaberne i den seneste tid.

Jeg har ligeledes fået indtrykket, at dette betragtes som en stor mulighed, idet dette vil være med til, at lægge grund for udvikling af arbejdsmarkedet.

Vi mener fra *Kattusseqatigiit Partiiat*, at en evt. nedsættelse af selskabsskat kan have yderst gavnlige følger for landet og befolkningen, såfremt ordningen er passende for alle parter. Dels på grund af disse: En nedsættelse af selskabsskatten vil øge investeringslysten, hvorved de fleste virksomheder i landet gives bedre muligheder for udvikling og samlet set mener vi, at dette vil være til gavn for hele landet.

Ser man på andre lande, kan man skue, at en tilsvarende ordning gavner det pågældende land og dets befolkning i et større omfang, hvorfor *Kattusseqatigiit Partiiat* mener, at en god og nøje tilrettelæggelse deraf i landet, vil være yderst gavnlig.

Vi kommer uden tvivl til, at sætte lid til olie og andre råstoffer, i den kommende tid, hvorfor vi fra *Kattusseqatigiit Partiiat* mener, at en nedsættelse af selskabsskat i sidste ende vil gavne landet, selvom dette kan betyde mindre indtægt for landskassen, vil der tværtimod herved komme flere beskæftigelsesmuligheder.

Vi fra *Kattusseqatigiit Partiiat* håber på gennemvurderet drøftelse.